
0 
 

 
 
 
 
 

ST-EK8420 
 
 

ELECTRIC KETTLE 
 
 

RYCHLOVARNÁ KONVICE 
 
 

Dovozce do ČR 
SATURN HOME APPLIANCES s.r.o. 

Web: www.isaturn.cz 

http://www.isaturn.cz/


1 
 

 
 

CZ 
 
RYCHLOVARNÁ KONVICE 
 
Vážený zákazníku! 
Gratulujeme Vám ke koupi výrobku od značky Saturn. Jsme si jistí, že náš 
výrobek se stane věrným a spolehlivým pomocníkem ve vaší domácnosti. 
Nevystavujte zařízení náhlým změnám teplot. Náhlá změna teploty (například 
donesení přístroje z chladného prostředí do teplé místnosti) může způsobit 
kondenzaci vlhkosti uvnitř přístroje a narušit jeho účinnost při zapnutí. Přístroj 
musí stát v teplé místnosti nejméně po dobu 1,5 hodiny. 
Po přepravě, uvést přístroj do provozu ne dříve než 1,5 hodiny po donesení do 
místnosti. 
 
BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 
1. Tento přístroj mohou používat děti ve věku od 8 let a starší, pokud jsou pod 
dohledem dospělých osob nebo jsou vyškoleni v používání přístroje bezpečným 
způsobem. 
2. Čištění a údržbu nemohou provádět děti, pokud jsou pod 8 let a nejsou pod 
dohledem dospělých osob. 
3. Uchovávejte přístroj a jeho kabel mimo dosah dětí mladších 8 let. 
4. Tento spotřebič není určen pro používání osobami se sníženými fyzickými, 
smyslovými nebo duševními schopnostmi, nebo nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud 
nejsou pod dohledem nebo pokud nebyly řádně poučeny o používání spotřebiče osobou 
odpovědné za jejich bezpečnost. 
5. Ujistěte se, že si děti nehrají s přístrojem. 
6. Je-li napájecí kabel poškozen, musí být vyměněn výrobcem, jeho servisním 
zástupcem nebo podobným kvalifikovaným personálem, aby se předešlo nebezpečí. 
7. Co se týká čištění povrchů, které přicházejí do styku s potravinami, prosím, viz 
odstavec "Čištění a údržba" tohoto návodu. 
8. Tento přístroj je určen pro použití v domácnosti a podobných místech, jako jsou 
kuchyně kanceláří a obchodů, domů, hotelů, motelů, atd. 
9. Před připojením konvici do napájecího zdroje se ujistěte, že napětí uvedené na 
přístroji odpovídá napětí elektrické sítě ve vaší domácnosti. Pokud se neshodují, obraťte 
se na prodejce a nepoužívejte konvici. 
10. Tento přístroj je vybaven zástrčkou s kontaktem pro uzemnění. Ujistěte se, že je 
zásuvka ve vašem domě dobře uzemněna. 
11. Nepoužívejte spotřebič bez zatížení, aby nedošlo k poškození topných těles. 
12. Vytáhněte zástrčku ze zásuvky, když nepoužíváte přístroj. 
13. Ujistěte se, aby napájecí kabel nevisel přes okraj stolu a nedotýkal horkých 
předmetů. 
14. Nepokládejte přístroj v blízkosti plynového nebo elektrického sporáku a trouby. 
15. Pokud omylem zapnete konvici bez vody, ochranný systém ji automaticky vypne. 
Pokud se tak stane, nechte konvici vychladnout před naplněním studenou vodou a 
opětovném vařením. 
16. Umístěte konvici na pevném a rovném povrchu, mimo dosah dětí tak, aby 
nemohly převrátit konvici a poškodit ji nebo se zranit. 
17. Aby nedošlo k požáru, úrazu elektrickým proudem nebo zranění, neponořujte 
kabel, zástrčku nebo konvici do vody nebo jiných kapalin. 
18. Vždy pomalu a opatrně nalijte horkou vodu, nakláněním konvici ne příliš rychle. 
19. Dávejte pozor při otevírání víka konvice, když je horký. 
20. Buďte zvláště opatrní při používání přístroje v přítomnosti dětí. 
21. Nedotýkejte se horkých povrchů spotřebiče, použivejte držadlo nebo tlačítko. 
22. Buďte velmi opatrní při pohybu konvici naplněné horkou vodou. 
23. Použití příslušenství, které není doporučené výrobcem spotřebiče, může způsobit 
požár, úraz elektrickým proudem nebo zranění. 
24. Vyhněte se kontaktu s párou vycházející z hubice, když se voda vaří nebo ihned 
po jeji vypnutí. Nenechte okamžitě otevřít víko. 



 2 

25. Odpojte přístroj, když se nepoužívá a před čištěním; nechte ho vychladnout před 
vyjmutím a čištěním dílů. 
26. Vždy se ujistěte, aby víko bylo uzavřeno, a neotvírejte ho během varu vody, aby 
nedošlo k opaření. 
27. Používejte tento spotřebič pouze k určenému účelu. 
28. Nepřeplňujte konvici, anebo vařící voda bude vyšplouchat. 
29. Nepoužívejte konvici venku. 
30. Přístroj by neměl být provozován pomocí externího časovače nebo 
prostřednictvím samostatného systému dálkového ovládání. 
31. Neotvírejte víko, když voda vaří. 
32. Tento přístroj není určen pro komerční využití. 
33. Nenechte uvařit čaj přímo v rychlovarné konvicí. 

POUZE PRO DOMÁCÍ POUŽITÍ 
Životnost - 3 roky. 
Před uvedením do provozu doba skladování je neomezená. 
 
POPIS 
1. Víko 
2. Stupnice hladiny vody 
3. Držadlo 
4. Přepínač 
5. Základna napájení 
 

 
 
PŘED PRVNÍM POUŽITÍM 
Před prvním použitím se doporučuje důkladně vyčistit konvici. Uvařte plnou konvici vody 
a vylijte vodu. Opakujte celý postup. 
 
POUŽITÍ KONVICI 
1. Otevřete víko, naplňte konvici požadovaným množstvím vody. Vždy se ujistěte, 
aby hladina vody byla mezi ryskami minimální a maximální hladiny vody. Příliš málé 
množství vody přivede k tomu, že konvice vypne dříve, než se uvaří voda. 
Poznámka: Nenaplňujte konvici vodou nad maximální úroveň, protože voda se může 
vylít z hubice během varu. Před zapnutím těsně zavřete víko. 
2. Zasuňte zástrčku do zásuvky. Stiskněte přepínač na rukojeti konvice dolů. 
Světelný indikátor se rozsvítí. Když se voda uvaří, konvice se automaticky vypne. Také 
můžete vypnout konvici kdykoli stisknutím přepínače nahoru. 
Poznámka: Ujistěte se, že nic nebrání vypínače a a víko je pevně uzavřené. Konvice se 
nevypíná, pokud něco omezuje vypínač. 
3. Vyjměte zástrčku ze zásuvky. Zvedněte konvici ze základny, pak nalijte vodu. 
Poznámka: Opatrně vylívejte vařící vodu z konvice, aby nedošlo k opaření. 
4. Konvice se nebude opětovně vařit, pokud nestisknete přepínač dolů. Nechte 
konvici vychladnout po dobu 30-40 vteřin, než budete znovu vařit vodu. 



 3 

Poznámka: Nezapomeňte odpojit konvici z napájecího zdroje, když se nepoužívá. 
5. Pokud omylem zapnete konvici bez vody, ochranný systém ji automaticky vypne. 
Pokud se tak stane, nechte konvici vychladnout před naplněním studenou vodou a 
opětovném vařením. 
 
ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 
1. Vždy nechte konvici vychladnout a odpojte jej od zdroje napájení před čištěním. 
2. Nikdy neponořujte konvici a napájecí kabel do vody a zabraňte vniknutí vlhkosti 
na tyto díly přístroje. 
 
ČISTĚNÍ KRYTU 
Otírejte kryt měkkým, vlhkým hadříkem, nikdy nepoužívejte agresivní čisticí prostředky. 
Odstraňujte vodní kamen pravidelně, alespoň jednou za měsíc nebo i častěji v případě, že 
voda je velmi tvrdá. 
K odstranění vodního kamene, použijte: 
• bílý ocet 
- naplňte konvici s půl litru octa; 
- nechte stát po dobu 1 hodiny bez zahřívání. 
• kyselinu citronovou 
- uvařte půl litru vody; 
- přidejte 25 g kyseliny citrónové a nechte stát po dobu 15 minut. 
• speciální prostředek pro odstranění vodního kamene 
- postupujte podle pokynů výrobce. 
Vyprázdněte konvici a opláchněte ji 5 nebo 6 krát. 
 
SPECIFIKACE 
Výkon:  1850–2200 W 
Napětí:  220-240 V 
Frekvence:  50 Hz 
Intenzita proudu:  10 А 
Objem:   1.7 L 
Čistá hmotnost: 1,00 kg 
Hrubá hmotnost: 1,25 kg 
 
SADA 
RYCHLOVARNÁ KONVICE  1 
NÁVOD K POUŽITÍ SE 
ZÁRUČNÍM LISTEM  1 
OBAL    1 
 
BEZPEČNÁ LIKVIDACE VÝROBKU PO UKONČENÍ ŽIVOTNOSTI. 

Můžete pomoci při ochraně životního prostředí! Prosím nezapomeňte při 
likvidaci respektovat místní nařízení o třídění odpadu: Přístroj odevzdejte na 
místo určené pro recyklaci elektrických a elektronických zařízení. 
 
Výrobce je oprávněn měnit specifikace a design výrobků. 
 
 

 


